
Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen der ELE Verteilnetz GmbH
zur NDAV (Niederdruckanschlussverordnung) Teil I
Gültig ab 01. Juni 2022 für das Netzgebiet der ELE Verteilnetz GmbH

1. Netzanschlusskosten bis 500 KW Anschlussleistung (Standard-Netzanschluss)
Die Kosten für die Herstellung des Standard-Netzanschlusses werden pauschal berechnet. Die nachstehenden Positionen
enthalten jeweils die Kosten für Tiefbau, Arbeitslohn und Materialien, die im Rahmen der Herstellung des Anschlusses für
die Vorbereitung, Koordination und Ausführung der notwendigen Arbeiten, die Einmessung und Dokumentation des Netz-
anschlusses im Planwerk sowie die erstmalige Inbetriebnahme der Kundenanlage durchschnittlich anfallen.

netto brutto
A Gas-Netzanschluss 1)

1. bis 30 m Anschlusslänge 1.900,00 € 2.261,00 €

2. bis 50 m Anschlusslänge 2.500,00 € 2.975,00 €

3. bis 100 m Anschlusslänge 3.100,00 € 3.689,00 €

B Anschlussänderungen 1)

1. bis 30 m Anschlusslänge 1.900,00 € 2.261,00 €

2. bis 50 m Anschlusslänge 2.500,00 € 2.975,00 €

3. bis 100 m Anschlusslänge 3.100,00 € 3.689,00 €

C Eigenleistung
bei A1, A2, A3 und B1, B2, B3 abzüglich 265,00 € 315,35 €

1) Der Gasnetzanschluss/ die Anschlussänderung umfasst die Leitungsverlegung von der Hauseinführung bis zur Grundstücksgrenze sowie eine weitere Verlegung
der jeweiligen Anschlussleitung in öffentlicher Fläche (Straßen, Wege, Plätze u. ä.) bis maximal 25 m, zum Zwecke der Verbindung der Netzanschlussleitung mit
dem örtlichen Versorgungsnetz. Die abzurechnende Anschlusslänge bemisst sich nach der Entfernung zwischen der Hauseinführung und der Grundstücksgrenze.
Netzanschlüsse, die nach Art, Dimension oder Länge von den in diesem Preisblatt aufgeführten Fällen abweichen, werden zu individuell kalkulierten Kosten
angeboten.

2. Baukostenzuschuss
Die Erhebung von Baukostenzuschüssen erfolgt nach Maßgabe der Ziffern 2.1 - 2.3 der Ergänzenden Bedingungen der ELE
Verteilnetz GmbH zur NDAV.

Netzanschlusskapazität netto brutto
≤ 120 kW kostenfrei kostenfrei

> 120 kW ≤ 300 kW 10,00 €/kW 11,90 €/kW

> 300 kW ≤ 2.100 kW 4,00 €/kW 4,76 €/kW

> 2.100 kW 3,00 €/kW 3,57 €/kW

3. Umsatzsteuer
Die angegebenen Bruttopreise verstehen sich inklusive der im Zeitpunkt ihrer Veröffentlichung gesetzlich vorgeschriebenen
Umsatzsteuer in Höhe von 19 %. Zur Ermittlung des zu zahlenden Rechnungsbetrags wird für die jeweiligen Nettobeträge
die im Liefer-/Leistungszeitpunkt gesetzlich festgelegte Höhe der Umsatzsteuer berechnet.


